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Viite: Lausuntopyyntö 25.2.2022 

Asia: Koritien ja Suppalantien alueen asemakaavamuutos (A-2758), luonnosvaihe 2 

Maanomistaja on hakenut asemakaavamuutosta Villähteellä Koritien ja Suppalantien alueella. Tavoitteena on 

ajanmukaistaa teollisuustonttien käyttötarkoitus toimitilarakennusten korttelialueeksi sekä tarkistaa tonttiliittymiä. 

Samalla lisätään täydennysrakentamista. Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 

pyydettynä lausuntonaan asiasta seuraavaa:  

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museo muistuttaa lausunnon pyytäjää siitä, että riittävät selvitykset ovat yksi tärkeä maankäyttö- ja rakennuslakiin 

(132/1999 + myöh. täydennykset) sisältyvä vaatimus myös arkeologisen kulttuuriperinnön osalta, oli kyse sitten 

pienestä tai suuresta maankäytön muutoksesta. Kuten luontoarvojen tai rakennetun kulttuuriperinnön kohdalla, 

on myös muinaisjäännösten osalta jo kaavahankkeen alkuvaiheessa syytä lähestyä niistä vastaavaa tahoa ja 

selvittää suunnittelualueen muinaisjäännösten (esihistoriallisten ja historiallisten) selvittämisen tarve ja 

muinaisjäännösrekisterin tietojen ajantasaisuus. Tämä luo pohjan hankkeen sujuvalle etenemiselle. 

 

Ajantasaista tietoa suunnittelualueen rakentamattomien osien muinaisjäännöksistä ei ole saatavilla. Tiedot tulee 

siten päivittää sekä mahdollisten esihistoriallisten että myös historiallisen ajan muinaisjäännösten osalta. Edellä 

esitetyn perusteella museo edellyttää asiakohdan hankkeeseen liitettävää maastotarkastusta/inventointia osana 

suoritettavia selvityksiä. Muinaisjäännösinventoinnin tulokset on myös huomioitava kaavatyössä. Koska kyse on 

varsin pienehköstä alueesta ja siten lyhyestä tarkastuksesta, voi museo pyynnöstä suorittaa tarkastuksen 

virkatyönään kesän/syksyn 2022 aikana. Arkeologisen inventoinnin voi tilata myös haluamaltaan arkeologian 

toimijalta. Lista arkeologian alan konsulteista löytyy Museoviraston internet-sivuilta (kohta: Arkeologisten 

kenttätöiden tilaaminen). Suoritetun inventoinnin raportti on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle 

hyväksyttäväksi ennen kuin se lähetetään tilaajalle. 

 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Asemakaavamuutosalueeseen sisältyy Lahden Autokori Oy:n vanhat toimitilat. Yritys perustettiin vuonna 1945 

Lahteen, mutta se siirtyi Villähteelle jo seuraavana vuonna. Autokori Oy on Nastolan vanhimpia teollisuuslaitoksia. 

Vanhinta, vuonna 1946 valmistunutta teollisuusrakennusta on laajennettu useaan otteeseen, ja osa sen 
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rakenteista on puisia. Sen viereen on 1980-luvun alussa rakennettu toinen teollisuusrakennus Autokori Oy:tä 

varten. 

 

Autokori Oy:n alue kuuluu kokonaisuudessaan Nastolan kulttuurihistoriallisesti arvokkaisiin kohteisiin (selvitys 

2020).  

 

Museo esittää, että suojelumerkintä laajennetaan koskemaan myös 1980-luvulla rakennettua 

teollisuusrakennusta, sillä se kuuluu Autokori Oy:n teollisuusrakennusten kokonaisuuteen. Rakennuksella on 

kaupunkikuvallista merkitystä. Lisäksi museo ehdottaa suojelumerkintää muutettavaksi siten, että siitä poistetaan 

maininta purkamisesta ”ilman pakottavaa syytä”. Muilta osin museolla ei ole huomauttamista suunnitelmiin.  

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

tutkija Roosa Ruotsalainen 
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